
 

 Comune di CAMPIGLIONE FENILE 
(Città Metropolitana di Torino) 

 

 
 
 

VERBALE    DI    DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE   N.  33 

 
 
 
OGGETTO: Servizio PRE e POST SCUOLA - aggiornamento tariffe a carico 
dell'utenza per l'A.S. 2025/2026 
 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  ventisette del mese di giugno alle ore 10:10, il 
Sindaco dà atto che la presente seduta si svolge in videoconferenza secondo i criteri 
stabiliti con giusta deliberazione della Giunta n. 20_2022 attraverso l’utilizzo di una 
piattaforma digitale che consente il rispetto dei criteri di cui alla specifica normativa di 
settore. 
 
 
Partecipano in videoconferenza il Segretario Comunale Dott. GIOVANNI ANDREA 
PORCINO e l’Assessore Arch. Anna Trombotto 
 

 
Cognome e Nome 

 
Carica 

 

 
Presenti 
Assenti  

 
RE Luca SINDACO Presente 
MOURGLIA Daniele VICESINDACO Presente 
TROMBOTTO Anna ASSESSORE Presente in 

video 
conferenza 

Totale Presenti    3, Assenti    0 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Porcino Dott. Giovanni Andrea, in video 
conferenza 
 
Il Sindaco riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
  



OGGETTO: Servizio PRE e POST SCUOLA - aggiornamento tariffe a carico 
dell'utenza per l'A.S. 2025/2026. 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE: 

 Nell’ambito dell’Area 1 – Servizi alla Persona – rientrano i servizi scolastici, tra cui il 
servizio di pre e post scuola destinato agli alunni frequentanti la scuola dell’infanzia e la 
scuola primaria; 

 Detto servizio è soggetto a contribuzione da parte dell’utenza; 

 Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 30/07/2024 è stato approvato, tra 
l’altro, il Regolamento per la disciplina della concessione di prestazioni sociali agevolate 
nel settore della pubblica istruzione; 

VISTE: 

 La deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 19/12/2024 recante “Aggiornamento 
del Documento Unico di Programmazione (DUPS) – periodo 2025-2027 – Presa d’atto e 
approvazione”; 

 La deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 19/12/2024, relativa all’approvazione 
del bilancio di previsione per il triennio 2025-2027; 

 La deliberazione di Giunta Comunale n. 03 del 20/01/2025, “Piano esecutivo di gestione – 
esercizi 2025-2027” ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO l’art. 6 del Regolamento approvato con deliberazione consiliare n. 24 del 30/07/2024, che 
prevede che l’aggiornamento delle tariffe sia stabilito dalla Giunta Comunale; 

DATO ATTO CHE: 
Si rende necessario procedere all’aggiornamento delle tariffe a carico dell’utenza per il servizio di 
pre e post scuola, relative all’anno scolastico 2025/2026, come di seguito specificato: 

 € 45,00 mensili per il servizio di pre scuola; 

 € 70,00 mensili per il servizio di post scuola; 

 € 100,00 mensili quale tariffa agevolata per le famiglie che intendano usufruire di 
entrambi i servizi; 

DICHIARATO CHE: 

 Per l’anno scolastico 2025/2026 il termine per la presentazione delle iscrizioni è stato 
posticipato al 01/08/2025 rispetto a quanto stabilito da regolamento; 

 Le quote dovranno essere versate anticipatamente in due rate, nei mesi di settembre e 
gennaio; 

VISTI: 

 Il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali”; 

 Il Regolamento di Contabilità; 



 Lo Statuto Comunale; 
 

DELIBERA 

1. Di approvare l’aggiornamento delle tariffe a carico dell’utenza per il servizio di pre e post 
scuola per l’anno scolastico 2025/2026, secondo i seguenti importi: 

o € 45,00 mensili per il pre scuola; 

o € 70,00 mensili per il post scuola; 

o € 100,00 mensili per il servizio combinato pre + post scuola; 
Le suddette tariffe saranno versate in due rate annuali, rispettivamente nei mesi di 
settembre e gennaio. 

2. Di prendere atto che le suddette tariffe non sono soggette ad ulteriori agevolazioni. 

3. Di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
  



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

(Arch. Luca RE) (Porcino Dott. Giovanni Andrea) 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line 
 


